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Schitzenhaus Altdorf
Fluelerstrasse 36
6460 Altdorf
www.schuetzenhaus-altdorf.ch
041 87077 28 /079 533 70 43

MENU-KARTE

Familienfeier
Vereinsanlass
Senioren Ausflug
Hochzeitsfeier
Geburtstagsfest
Leidessen
Firmenanlass

Gerne bin ich lhnen beim Zusammenstellen Ihres Menis behilflich.
Auch wenn Sie vielleicht etwas anderes méchten, als lhnen
in unseren Menu-ldeen vorschlagen.

Zusammen finden wir immer eine Losung.

Bei Fragen oder Anregungen zu ihrem Anlass, stehe ich Ihnen gerne
zur Verfligung

Bianca Naf

Januar.2024



SUPPEN

Bouillon mit Fladli
Karottencreme
Sellerie - Apfelcreme

Tomatencreme

SALATE

Griner Salat
Bunter Blattsalat mit Champions und Garnitur
Gemischter Salat

Nusslisalat mit Speck und Ei (Saison)

VORSPEISEN

Schitzen Teller (allerlei warm und kalt)

Melone mit Rohschinken
Rauchlachs mit Salat und Toast

Gerauchertes Forellenfilet auf Waldorfsalat

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF
CHF

9.80

9.80

9.80

9.80

8.50

11.50

10.50

13.00

26.50

16.50
20.50
19.50



Hauptgerichte (Tellerservice)

Schweinsschnitzel paniert
Pommes Frites
Gemuse

Rahmschnitzel (Schweinefleisch)
Butternudeln
Gemuse

Schweinsbraten "Schitzenhaus"
Kartoffelstock
Gemuse

Schweins - Medaillon an Calvado - Apfelsauce
Risotto bianco
Gemise

Schweins- Piccata - milanese
Risotto und Gemuse

Riz - Casimir mit Poulet serviert im Reisring

Riz Casimir mit Tofu (Vegetarisch) serviert im Reisring

Poulet - Cordonbleu mit Cornflakes Mantel (Hausgemacht)

Pommes Frites
Gemuse

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF

26.50

28.50

30.00

36.50

29.80

27.50
27.50

30.50



Hauptgerichte (Tellerservice)

Hackbraten wie zu Omis Zyta
Kartoffelstock
Gemuse

Geschnetzeltes - Jagerart (Kalb)
Wildreis

Gemiuse

Kalbsteak an Morchelsauce
Ro6sti Krokketen
Gemuse

Zwetschgenbraten
Kartoffelgratin
Gemdse

Fleischvdgel nach Art des Hauses auf Rotweinsauce
Kartoffelstock
Gemuse

Rindsfilet Stroganoff
im Reisring

Lammfilet auf Rosmarinjus
Pommes Frites
Gemuse

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

25.50

39.00

44.50

35.00

27.00

43.50

42.50



Hauptgerichte (Tellerservice)

Konigspastetli (mit Schweinefleich gefiillt) CHF 24.50
Pommes Frites
Gemdse

Konigspastetli (mit Gemuse gefillt) VEG CHF 23.50
Pommes Frites
Gemiuse

Alplermakkeronen Urner Art CHF 20.50
Apfelmus

Fiur unsere kleinen Gaste (12Jahre)

Schnipo

Schweinschnitzel mit Pommes und Gemduse CHF 16.50
Globi

Spaghetti an Tomatensauce oder Bolognese CHF 13.50
SpongeBob

Chicken-Nuggets mit Pommes CHF 14.00



Dessert

frischer Fruchtsalat mit Rahm CHF
Frischer Fruchtsalat mit Giliggs CHF
Apfelstrudel mit Vanillesauce CHF
Torte oder Kuchen CHF
Dessert Kreation "Schutzenhaus” CHF
Osterreichischer - Kaiserscharrn mit Fruchtspiegel CHF

9.50

12.50

10.00

9.00

21.00

15.50

Bei Dessert gehen wir auch auf lhre Wiinsche ein



