

Schützenhaus Altdorf

Flüelerstrasse 36 6460 Altdorf www.schuetzenhaus-altdorf.ch 041 870 77 28 / 079 533 70 43

MENÜ-KARTE

Familienfeier
Vereinsanlass
Senioren Ausflug
Hochzeitsfeier
Geburtstagsfest
Leidessen
Firmenanlass

Gerne bin ich Ihnen beim Zusammenstellen Ihres Menüs behilflich. Auch wenn Sie vielleicht etwas anderes möchten, als Ihnen in unseren Menü-Ideen vorschlagen.

Zusammen finden wir immer eine Lösung.

Bei Fragen oder Anregungen zu ihrem Anlass, stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung

Bianca Näf

SUPPEN

Bouillon mit Flädli	CHF	9.80
Karottencreme	CHF	9.80
Sellerie - Apfelcreme	CHF	9.80
Tomatencreme	CHF	9.80
SALATE		
Grüner Salat	CHF	8.50
Bunter Blattsalat mit Champions und Garnitur	CHF	11.50
Gemischter Salat	CHF	10.50
Nüsslisalat mit Speck und Ei (Saison)	CHF	13.00
VORSPEISEN		
Schützen Teller (allerlei warm und kalt)	CHF	26.50
Melone mit Rohschinken	CHF	16.50
Rauchlachs mit Salat und Toast	CHF	20.50
Geräuchertes Forellenfilet auf Waldorfsalat	CHF	19.50

Hauptgerichte (Tellerservice)

Schweinsschnitzel paniert Pommes Frites Gemüse	CHF	26.50
Rahmschnitzel (Schweinefleisch) Butternudeln Gemüse	CHF	28.50
Schweinsbraten "Schützenhaus" Kartoffelstock Gemüse	CHF	30.00
Schweins - Medaillon an Calvado - Apfelsauce Risotto bianco Gemüse	CHF	36.50
Schweins- Piccata - milanese Risotto und Gemüse	CHF	29.80
Riz - Casimir mit Poulet serviert im Reisring Riz Casimir mit Tofu (Vegetarisch) serviert im Reisring	CHF CHF	27.50 27.50
Poulet - Cordonbleu mit Cornflakes Mantel (Hausgemacht) Pommes Frites Gemüse	CHF	30.50

Hauptgerichte (Tellerservice)

Hackbraten wie zu Omis Zytä Kartoffelstock Gemüse	CHF	25.50
Geschnetzeltes - Jägerart (Kalb) Wildreis Gemüse	CHF	39.00
Kalbsteak an Morchelsauce Rösti Krokketen Gemüse	CHF	44.50
Zwetschgenbraten Kartoffelgratin Gemüse	CHF	35.00
Fleischvögel nach Art des Hauses auf Rotweinsauce Kartoffelstock Gemüse	CHF	27.00
Rindsfilet Stroganoff im Reisring	CHF	43.50
Lammfilet auf Rosmarinjus Pommes Frites Gemüse	CHF	42.50

Hauptgerichte (Tellerservice)

Königspastetli (mit Schweinefleich gefüllt) Pommes Frites Gemüse		CHF	24.50
Königspastetli (mit Gemüse gefüllt) Pommes Frites Gemüse	VEG	CHF	23.50
Älplermakkeronen Urner Art Apfelmus		CHF	20.50

Für unsere kleinen Gäste (12Jahre)

Schnipo Schweinschnitzel mit Pommes und Gemüse	CHF 16.50
Globi Spaghetti an Tomatensauce oder Bolognese	CHF 13.50
SpongeBob Chicken-Nuggets mit Pommes	CHF 14.00

Dessert

frischer Fruchtsalat mit Rahm	CHF	9.50
Frischer Fruchtsalat mit Güggs	CHF	12.50
Apfelstrudel mit Vanillesauce	CHF	10.00
Torte oder Kuchen	CHF	9.00
Dessert Kreation "Schützenhaus"	CHF	21.00
Österreichischer - Kaiserscharrn mit Fruchtspiegel	CHF	15.50

Bei Dessert gehen wir auch auf Ihre Wünsche ein